
 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea evidenţei fiscale curente organizate la nivelul comunei  Pietroasele, jud. 

Buzău 

 

 Consiliul Local al Comunei Pietroasele, Judetul Buzău  
Având în vedere : 

 Referatul de aprobare al Primarului com. Pietroasele – dl. Cornel Enache înregistrat la nr. 

3077/29.07.2022; 

 Referatul compartimentului impozite si taxe locale casierie si urmarire fiscala privind 
scăderea debitelor rezultate din amenzi, înregistrat la nr. 3078/29.07.2022; 

 Prevederile art. 22 si art. 27 din Legea nr. 207/2015 - Codul de procedură fiscală, cu 

completările şi modificările ulterioare; 
 Raportul de avizare nr. 3453/31.08.2022 al comisiei pentru programe de dczvoltare 

economico-sociala,buget finante, administarea bugetului privat al comunei,agricultura, 

gospodarire comunala, protectia mediului,servicii si comert; 

În temeiul art. 196 alin  (1), lit. ,,a” din O.U.G 57/2019, privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. Se aprobă modificarea evidenţei fiscale curente organizate la nivelul com. Pietroasele, jud. Buzau, 

în sensul scăderii din evidenţa analitică pe plătitor a creanţelor fiscale ce reprezintă amenzi înregistrate în 

evidenţa fiscală coform Anexei care face parte integranta din prezenta. 

Art. 2. Scaderea opereaza pentru întreaga obligaţie fiscală rezultată din amenzi de 30884 lei. 
 Art.3.Prezenta se comunica potrivit prevederilor art.243 alin. (1) lit. ,,e” din O.U.G nr.57/2019, privind Codul 

Administrativ.            

Presedinte de sedinta, 

Mares Nicolaie 

 

                                          contrasemneaza    

Secretar general ,                                                                                                         

                                                                                                         Matache Aurelia 

Nr.49/31.08.2022 

 

 

Aceasta hotarare a fost adoptata de Consiliul Local al comunei Pietroasele, in 

sedinta ordinara din data de 31.08.2022, cu respectarea prevederilor art.139 din O.U.G 

nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu un nr.de 12 voturi pentru, - abtineri, - voturi 

impotriva, din numarul total de 13 consilieri in functie si 12 consilieri prezenti la sedinta. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                ROMÂNIA 

    UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALĂ 

                    PIETROASELE 

                             JUDEȚUL BUZĂU  

                           Tel/Fax: 0238 512 000 

            e-mail: primariapietroasele@yahoo.com 



 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                                                                    Anexa la H.C.L. nr.49/31.08.2022 

 

 
 

TABEL SCADERE DEBITE DECEDATI 

 

 

Nr. 

crt. 

Rol 

fiscal 

Nume, Prenume C.N.P Sumă amenzi 

(lei) 

1 2106/1 GRESOIU ADELA 2430103100078 1670  

2 277/2 JIGANIE DANIEL 1670627100081 199  

3. 3568/0 SAVIN ANIȘOARA 2680919133117 200  

4. 1678/2 OPREA DUMITRU 1601115100076 2115  

5. 178/3 CHIRIAC DUMITRU 1670331100088 398 

6. 1478/1 MUSTAFA AUREL 1680205100159 21361 

7. 1766/2 BILICĂ TRAIAN 1550718293163 1330 

8. 1543/1 MUSTAFA N. CONSTANTIN 1580415100083 2031 

9. 971/1 CHIRITA MARIA 2440527100056 750 

10. 598/1 VOICILA SILIVESTRU 1470330100023 630 

11. 1539/2 MILEA COSTICĂ 1540901400967 200 

Total     30884 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Presedinte sedinta,       Secretar general UAT, 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Intocmit, 
 

 

 

 


